
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1333
Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR 
DO TERMO DE FOMENTO 

Processo Administrativo nº 1.285/2023.
Termo de Fomento nº 002/2023.
Objeto: Atendimento na Rua Dr. Luis Ja-
nuário, nº 226, Centro, Saquarema, Esta-
do do Rio de Janeiro, CEP: 28.990-000, 
para a promoção de apoio socioeducativo 
a crianças e pré-adolescentes em situa-
ção de vulnerabilidade, contribuindo para 
uma educação humana social e comuni-
tária integral.
1 - Termo de designação de gestor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art. 
35, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de ju-
lho de 2014.
2 – Fica designado o servidor Valdeocrir 
Rodrigues – matrícula nº 218707-4, para 
exercer a função de gestor do referido ter-
mo de fomento.
3 - Compete ao gestor do termo de fo-
mento o acompanhamento e verificação 
da conformidade da prestação do serviço, 
reequilíbrio econômico-financeiro, de inci-
dentes relativos a pagamentos, de ques-
tões ligadas a documentação, ao controle 
de prazos de vencimento, de prorrogação 
e outros, a fim de que as normas que re-
gulam a relação contratual sejam devida-
mente cumpridas, anotando em registro 
próprio as ocorrências e reportando-se 
à autoridade competente quando neces-
sária providência que não esteja ao seu 
alcance. 
Saquarema, 30 de novembro de 2023.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO TERMO DE 
FOMENTO Nº 002/2023 

Processo Administrativo nº 1.285/2023.
Concedente: Município de Saquarema.
Proponente: Associação Beneficente 
São José - CNPJ nº 33.004.342/0001/39.

Objeto: Atendimento na Rua Dr. Luis Ja-
nuário, nº 226, Centro, Saquarema, esta-
do do Rio de Janeiro, CEP: 28.990-000, 
para a promoção de apoio socioeducativo 
a crianças e pré-adolescentes em situa-
ção de vulnerabilidade, contribuindo para 
uma educação humana social e comuni-
tária integral.
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor do Termo Aditivo: R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.244.0012.2.051.000; 
ND 3.3.50.43.01; 
Fonte 150000.
Data da Assinatura: 22 de dezembro de 
2023.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 18.797/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
016/2023.
Objeto: Aquisição de eletroportáteis para 
atender as necessidades do Centro de 
Atenção Psicossocial.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório e ato 
de adjudicação às folhas 396/397, em fa-
vor da empresa MJ Comercio e Serviço 
LTDA - CNPJ nº 47.522.306/0001-71, si-
tuada na Rua Teodoro da Silva, s/nº, Lote 
11, Quadra B, Viaduto – Araruama/RJ, 
para os itens 01, 02, 03, 04 e 05 no valor 
total de R$ 8.895,00 (oito mil e oitocentos 
e noventa e cinco reais).
Saquarema, 08 de janeiro de 2024.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 002/2024 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2023 

Processo Administrativo nº 15.492/2023
Objeto: A presente Ata tem por objeto a 
contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de link dedicado de 
internet, rede privada de dados utilizando 
as tecnologia SD-WAN e MPLS, seguran-
ça da informação, incluindo os materiais e 
equipamentos necessários, configuração, 
ativação, operação e manutenção, além 

da supervisão e gestão de todos os ser-
viços, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Saquarema.
Contratado: Os preços, as quantidades, 
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

  
Fornecedor: CONSÓRCIO CONECTIVIDADE SAQUAREMA 

CNPJ: 53.400.721/0001-55 

Endereço: Avenida Nilo Peçanha, n° 50, sala 2.912 - Centro – Rio de Janeiro/RJ 
CEP: 20.020-906 
Fone: (21) 3197-0837 
E-mail: lucasamorim@amaratech.com.br 

ITEM ESPECIFICAÇÃO U.M QTD. 

VALOR UNIT. 
MENSAL/ VALOR 

UNIT. 
INSTALAÇÃO 

 

VALOR TOTAL 

1 

LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET 2 
GBPS FULL DUPLEX, 
com dupla abordagem e 
proteção DDoS, bloco 
IPv4 público/29 e Bloco 
Ipv6 público/48 

Serviço Mensal / Enlace 15 R$150.994,20 R$2.264.912,96 

1.1 Instalação Unidade 15 R$12.015,74 R$180.236,10 

2 

LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET 1 
GBPS FULL DUPLEX, 
com dupla abordagem e 
proteção DDoS, bloco 
IPv4 público/30 e Bloco 
Ipv6 público /56 

Serviço Mensal / Enlace 32 R$81.341,00 R$2.602.912,00 

2.1 Instalação Unidade 32 R$6.485,00 R$207.520,00 

3 

LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET 
500 MBPS FULL 
DUPLEX, com dupla 
abordagem e proteção 
DDoS, bloco IPv4 
público/30 e Bloco Ipv6 
público/56 

Serviço Mensal / Enlace 27 R$43.854,00 R$1.184.058,00 

3.1 Instalação Unidade 27 R$3.754,00 R$101.358,00 

4 

LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET 
300 MBPS FULL 
DUPLEX, com dupla 
abordagem e proteção 
DDoS, bloco IPv4 
público/30 e Bloco Ipv6 
público/56 

Serviço Mensal / Enlace 167 R$22.264,00 R$3.718.088,00 

4.1 Instalação Unidade 167 R$2.863,00 R$478.121,00 

5 

LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET 
50 MBPS FULL 
DUPLEX, com dupla 
abordagem e proteção 
DDoS, bloco IPv4 
público/30 e Bloco Ipv6 
público/56 

Serviço Mensal / Enlace 13 R$17.058,00 R$221.754,00 

5.1 Instalação Unidade 13 R$1.690,00 R$21.970,00 

6 

LINK DE 
CONECTIVIDADE 
LOCAL, REDE 
DEDICADA PRIVADA 
COM TECNOLOGIA 
MPLS/SD-WAN 2 GBPS, 
com dupla abordagem 

Serviço Mensal / Enlace 8 R$24.825,00 R$198.600,00 

6.1 Instalação Unidade 8 R$4.502,00 R$36.016,00 

7 

LINK DE 
CONECTIVIDADE 
LOCAL, REDE DEDICADA 
PRIVADA COM 

Serviço Mensal / Enlace 233 R$10.811,00 R$2.518.963,00 

  
TECNOLOGIA MPLS/SD-
WAN 300 MBPS, com 
dupla abordagem 

7.1 Instalação Unidade 233 R$3.746,00 R$872.818,00 

8 

SOLUÇÃO GERENCIADA 
DE SEGURANÇA 
PERIMETRAL NGFW/SD-
WAN TIPO I – SITES 
CRITICOS 5 GBPS 
NGFW COM HÁ 

Serviço Mensal / 
Equipamento c/ licença 

8 R$90.245,00 R$721.960,00 

8.1 Instação Unidade 8 R$13.816,00 R$110.528,00 

9 

SOLUÇÃO GERENCIADA 
DE SEGURANÇA 
PERIMETRAL NGFW/SD-
WAN TIPO II – SITES 
REMOTOS 3 GBPS 
NGFW 

Serviço Mensal / 
Equipamento c/ licença 

39 R$20.492,00 R$799.188,00 

9.1 Unidade Unidade 39 R$2.307,00 R$89.973,00 

10 

SOLUÇÃO 
GERENCIADA DE 
SEGURANÇA 
PERIMETRAL 
NGFW/SD-WAN TIPO III 
- SITES REMOTOS 1,5 
GBPS NGFW 

Serviço Mensal / 
Equipamento c/ licença 

194 R$10.140,00 R$1.967.160,00 

10.1 Instalação Unidade 194 R$803,00 R$155.782,00 

11 

SOLUÇÃO GERENCIADA 
DE SEGURANÇA 
PERIMETRAL NGFW 
TIPO IV - SITES 
REMOTOS 400 MBPS 
NGFW 

Serviço Mensal / 
Equipamento c/ licença 

13 R$5.180,00 R$67.340,00 

11.1 Instalação Unidade 13 R$468,00 R$6.084,00 

12 

SOLUÇÃO DE 
ANÁLISE/CORREÇÃO DE 
VULNERABILIDADE DA 
REDE 

Serviço Mensal 12 R$401.000,00 R$4.812.000,00 

 

Valor Total: 23.337.342,06 (vinte 

Fiscal:
serviço ficará a cargo d

matrícula nº 960177

Secretári

 

 

Rectangle


